[image: image1.jpg]

Челябинская область
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАРТАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 02 июля 2019 года № 73
О внесении изменений в решение Совета депутатов Карталинского городского поселения от 05 апреля 2016 года №36
В соответствии с Уставом Карталинского городского поселения, Регламентом Совета депутатов Карталинского городского поселения, руководствуясь Законом Челябинской области от 28 февраля 2016 г. №4-ЗО «О статусе депутата Законодательного Собрания Челябинской области»,
Совет депутатов Карталинского городского поселения третьего созыва  РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Совета депутатов Карталинского городского поселения от 05 апреля 2016 года №36 «Об утверждении Положения «О статусе депутата Совета депутатов Карталинского городского поселения» следующие изменения:
1) Дополнить статью  4 пунктом 3 следующего содержания:

2) «3. Удостоверение депутата является документом, дающим право беспрепятственно посещать органы местного самоуправления, присутствовать на заседаниях их коллегиальных органов.».

3) Статью 20 изложить в следующей редакции:
«Депутат пользуется правом безотлагательного приема должностными лицами органов местного самоуправления по вопросам, связанным с депутатской деятельностью.».

4) Пункты 3, 4 статьи 21 исключить.

5) Подпункты 3, 4, 5 пункта 1 статьи 25 исключить.

6) Статьи 26, 27 исключить.
2. Направить настоящее Решение главе Карталинского городского поселения для подписания.

3. Настоящее Решение разместить на официальном сайте администрации Карталинского городского поселения в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Карталинского городского поселения

                        Е.В.Протасова

Глава Карталинского

городского поселения

   О.В.Германов